

## روی خط خبر

## افتتاح نمایشگاه توانمندی های امدادی هلال احمر در اردکان

نمایشگاه توانمندی های امدادی جمعیت هلال احمر اردکان با حضور نماینده مردم اردکان افتتاح شد.

در این نمایشگاه که به مناسبت هفته کاهش اثرات بلایای طبیعی برگزار شد، محمدرضا تابش، نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی، جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران را در زمره یکی از جمعیت های برتر دنیا معرفی کرد و افزود: «باید از تدبیر رئیس جمعیت هلال احمر در امر برنامه ریزی بلندمدت برای دستیابی به اهداف انسداد سوانح هلال احمر و نیل به راهبردهای نوین مدیریت بحران تقدیر کرد، او با اشاره به نگاه ویژه مجلس شورای اسلامی به جمعیت هلال احمر، از تلاش بی وقفه و خستگی ناپذیر امدادگران اردکانی در پوشش حوادث جادامی، اهمیت آموزش های امدادی را یادآور شد و خاطر نشان کرد: «از مردم می خواهیم با فراگیری این آموزش ها در کاهش آمار تلفات ناشی از حوادث سهیم شوند». عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره به وسعت و پراکندگی شهرستان اردکان، عنایت مسئولان را برای تجهیز پایگاه های نجات بین شهری به ویژه ۲ پایگاه جدید در محورهای اردکان - خراق و اردکان - چوپانان به خودرو و نجات و وسایل مدرن امدادی خواستار شد.

## مانور عملیاتی ساعت صفر در اراک برگزار شد

مانور عملیاتی ساعت صفر به مناسبت هفته کاهش اثرات بلایای طبیعی در شهرستان اراک برگزار شد.

مرتیض سلیمی مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مرکزی در حاشیه برگزاری این مانور عملیاتی افزود: «در این مانور عملیاتی، پس از اعلام گزارش فرضی زلزله ۶/۳ ریشتری در ساعت ۹ و ۱۵ دقیقه بافراصله نیروها و عوامل در حالت آماده باش قرار گرفتند و به محل حادثه اعزام شدند، او ادامه داد: «در یافت اطلاعات از مناطق و ارایه گزارش ها، برآورد و محاسبه نیازهای اضطراری، اطلاع رسانی لحظه ای به استان، اعلام نیاز اضطراری جستجو و نجات و فرماندهی عملیات و ارایه گزارش از خدمات امدادونجات ارایه شده از دیگر بخش های این عملیات تمرینی بود.»

## مانور تیم های پاسخگویی اضطراری در اصفهان

مانور لحظه صفر تیم های پاسخگویی اضطراری جمعیت هلال احمر اصفهان برگزار شد.

محسن مومنی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان با اشاره به برگزاری مانور لحظه صفر تیم های ERU در مناطق هفتگانه جمعیت هلال احمر استان گفت: «این مانور با اسنار بوی فرضی اسکان و تغذیه اضطراری، نجات در ارتفاع، نجات در آوار، انتقال مصدوم به خارج از محل حادثه و اقدامات پیش بیمارستانی در مرکز بین المللی آموزش های تخصصی امدادونجات جمعیت هلال احمر استان اصفهان برگزار شد.» او افزود: «دانشتن اطلاع قبلی و ناشناس بودن اسکان مانور که از طریق اعلام مختصات به تیم های ERU انجام شد و ارزیابی زمان رسیدن تیمها به محل مانور، از ویژگی های این مانور بود.» مومنی خاطر نشان کرد: «این مانور با منظور آمادگی و رفتاری توانمندی های تیم های امدادی مناطق هفتگانه جمعیت هلال احمر استان اصفهان به منظور مقابله و پاسخگویی به حوادث احتمالی بااستعداد ۳۰ نفر نجاتگر و عوامل امدادی جمعیت هلال احمر اسکان به همراه ۷ دستسگاه آمبولانس، ۲۵ دستسگاه خودرو نجات و کمکدار، ۳ دستسگاه کامیونت امدادی و یک دستسگاه خودرو از تباطات برگزار شد.»

## برگزاری مانور زلزله در مشهد

مانور فرضی زلزله با حضور مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان خراسان رضوی، مسئولان هواشناسی و مدیریت بحران استانداری در سازمان هواشناسی برگزار شد.

دکتر فیروز بزدانی، رئیس جمعیت هلال احمر مشهد گفت: «مانور رأس ساعت ۱۰ صبح آغاز شد و بعد از تخلیه اضطراری، چند نفر از مصدومان فرضی توسط نجات از ارتفاع هلال احمر مشهد به وسیله طناب از بالای ساختمان به چادر امدادی، واقع در محوطه انتقال داده شدند.» گفتنی است در این مانور تیم اطفا حریق آتش نشانی و ۲۵ نفر از امدادگران جمعیت هلال احمر مشهد در تیم های جستجو، آنست، تریاز و حمل مصدوم به همراه ۲ دستسگاه آمبولانس هلال احمر حضور داشتند.

## آغاز کویر نوردی

دختران عضو سازمان جوانان جمعیت هلال احمر در استان یزد آغاز شد. اعضای حاضر در این دوره کویر نوردی در روز پنجشنبه در کلاس های آموزشی جهت یابی در کویر، ستار شناسی و امداد در کویر حاضر شدند و سپس برای یارت به امامزاده عبدالله شهرستان بافق رفتند. برنامه های رهنوردی، شترسواری و کلاس آموزشی رصد ستارگان در آسمان شب کویر از جمله برنامه های این دوره کویر نوردی برای اعضای سازمان جوانان هلال احمر است.

## انتقال ۳۰ حاجی بیمار به ایران

۳۰ بیمار به ایران منتقل شده اند. رئیس بیمارستان مرکز پزشکی حجوز یارت جمعیت هلال احمر در مدینه نیز با بیان این که هزاران در این بیمارستان و آژانز در بیمارستان سعودی بستری هستند، گفت: «این بیماران به کشور منتقل خواهند شد.»

حجت الله روستا با اشاره به در مان سراپی یکی از حجج که تصادف کرده بود، افزود: «سرما خوردگی و کوفتگی عضلانی در صدر مراجعات حجج قرار دارد.»

روز دوشنبه با خروج آخرین حجج ایرانی از مکه، بیمارستان ایرانی این شهر نیز تعطیل می شود و تیم پزشکی آن به مدینه منوره منتقل خواهند شد.

## پاسخی به ۷۵ درصد از شهروندان تهرانی

## گرفتاری های زندگی

## بهانه خوبی برای نیاموختن آموزش های امدادی نیست

ساده ترین راه یادگیری آموزش های امدادی، تماس رایگان با شماره ۱۱۲ است

سعید درویشی | دبیر گروه هلال



یادگیری آموزش می داند باید گفت که جمعیت هلال احمر برای آن که مشغله افراد مانعی برای یادگیری این دوره ۲۵ ساعته نشود، ۸ ساعت آن را غیر حضوری و با استفاده از جزوه و کتاب و ۱۷ ساعت را حضوری و عملی برگزار می کند.

به علاوه، پایگاه اطلاع رسانی سازمان امدادونجات در فضای اینترنت به نشانی فارو.ir (آموزش همگانی) نکات مهم و مفید امدادی و خود امدادی را قرار داده است.

ایا اکنون با ارایه مستندات درباره خدمات رایگان و دسترس آموزش های همگانی بهانه ای برای نرفتن به سوی آموزش باقی مانده است؟ البته در جلب نظر مردم به آموزش، رسانه ها هم می توانند نقش داشته باشند و مانند همین چند خطی که نوشته شد افراد جامعه را به سوی یادگیری نکات امدادی که بسیار مفید و کاربردی هستند و ارزش دانستن آنها در روز سخت حادثه مشخص می شود، رهنمون کنند. در خصوص آموزش از طریق رسانه ملی نیز برنامه هایی در دست تهیه است که در آینده به آن خواهیم پرداخت اما تا آن موقع می توان با راحت ترین امکانات که فعلا در دسترس همه است آموخت که مثلا موقع زمین لرزه آموزش های ۲۵ ساعته برای عموم مردم رایگان است. به آن دسته از افراد که گرفتاری های روزمره را مانع

تهران آمادگی ندارند. متاسفانه ۷۵ درصد مردم نیز گفته بودند برای آمادگی آنان در مقابل زمین لرزه مواعی وجود دارد و گرفتاری های روزمره، سهل انگاری خودشان و محدودیت های مالی را از جمله این مواع اعلام کرده بودند. با افزایش این موارد متوجه می شویم که مردم اطلاعات خوبی از دوره های آموزشی امدادی ندارند چرا که امروز آموختن آموزش های عمومی زمینه امداد کمک های اولیه در تهران و حتی کشور نه تنها نیاز به خرج پول ندارد بلکه به آسانی در دسترس است.

حال در دسترس ترین شیوه های بر خورداری از آموزش های امداد و کمک های اولیه را خلاصه وار مرور می کنیم تا مشخص شود گرفتاری های زندگی بهانه خوب و عقل پسند برای فرار از آموزش نیستند. شماره خدمات اضطراری ۱۱۲ جمعیت هلال احمر علاوه بر

نخستین «جشنواره شهر آماده» از امروز در برج میلاد تهران شروع می شود. «احمد صادقی» مدیرعامل سال های نه چندان دور جمعیت هلال احمر استان تهران که از مدیران خوشنام هلال احمر محسوب می شود، امروز در شهرداری خدمت می کند و به عنوان رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، متولی برگزاری جشنواره شهر آماده است. ۴۰ سازمان فعال در حوزه مدیریت شهری و خدمات اضطراری از جمله هلال احمر استان تهران نیز در برگزاری این جشنواره، صادقی و همکارانش را باری و در آن مشارکت دارند. صادقی دیروز در مصاحبه ای با ایرنا، با هدف فرهنگ سازی برای برخورد صحیح و آموزش آمادگی در برابر مخاطرات طبیعی» را از جمله اهداف برگزاری این جشنواره اعلام کرد. در حقیقت، آموزش نکات خود امدادی و دیگر امدادی اساس و پایه نجات جان انسان ها در حوادث است و می بینیم که کشورهای جهان اول و در رأس آنها آمریکا چگونه برای ترویج و تشویق مردم به یادگیری این آموزش ها برنامه ریزی می کنند.

هفته گذشته یافته ها و نتایج یک نظر سنجی از شهروندان تهرانی را در خصوص آمادگی در مقابل زلزله منتشر کردیم که ۸۶/۵ درصد از ساکنان استان، شماره مختلف تهران گفته بودند در مقابل زمین لرزه احتمالی

## افتتاح مراکز

## چشم پزشکی و باز توانی قلب در مازندران



مراکز تخصصی چشم پزشکی و باز توانی قلب و عروق جمعیت هلال احمر استان مازندران در شهرهای بهشهر و بابل به بهره برداری رسیدند. روزا، فرماندار شهرستان بهشهر در مراسم بهره برداری از مرکز تخصصی چشم پزشکی جمعیت هلال احمر شهرستان بهشهر را فرصت مناسبی برای ارایه خدمات بیشتر و موثر تر به شهروندان دانست و گفت: «از اهتمام مسئولان هلال احمر استان به شرق مازندران سپاسگزاریم.»

حجت الاسلام والمسلمین جباری، امام جمعه شهرستان بهشهر نیز با تقدیر از خدمات شبانه روزی امدادگران جمعیت هلال احمر استان گفت: «حضور مستمر و شبانه روزی امدادگران جمعیت هلال احمر در طول محورهای مواصلاتی استان مایه آرامش و اطمینان خاطر مسافران و گردشگران استان است.» دکتر افشین علیخانی، مدیر کل بهداشت و درمان جمعیت هلال احمر نیز در سخنانی گفت: «مازندران یکی از استان های محوری در مقوله امدادونجات است و بر این اساس توسعه زیر ساخت های بهداشتی و درمانی این استان در دستور کار جمعیت هلال احمر قرار دارد.» مهدی ولی پور، مدیرعامل جمعیت هلال احمر در آمد و مدیرعامل جمعیت هلال احمر راماندان را مرکز درمانی بهشهر که با محوریت ارایه

## نماینده ولی فقیه در البرز

## داوطلب افتخاری هلال احمر شد

می کند از جان خود مایه گذاشته و به حادثه دیدگان امداد رسانی می کنند.» گفت: «خدمات اعضای جمعیت هلال احمر نوروز و استقرار امدادگران در جاده های کشور و استان البرز، از خدمات شبانه روزی آنان در ایام نوروز و سایر ایام سال شکر و قدر دانی کرد و گفت: «اعضای جمعیت هلال احمر در ایام نوروز از استراحت و تفریح خود گذشته و برای آسایش مسافران نوروزی به خدمت رسانی می پردازند که این خود



آیت الله سید محمد مهدی حسینی همدانی، نماینده ولی فقیه در استان البرز و امام جمعه کرج، گفت: «خدمات اعضای جمعیت هلال احمر نوعی انفاق است.»

آیت الله حسینی همدانی در دیدار مدیرعامل و شورای معاونان جمعیت هلال احمر استان البرز که به مناسبت هفته کاهش اثرات بلایای طبیعی برگزار شد، گفت: «اعضای جمعیت هلال احمر از قشر جوانان با اخلاص و متعهد هستند و خدمات آنان به شهروندان از روی اخلاص و نودوستی است و این موضوع شایسته است.»

نماینده ولی فقیه در استان البرز افزود: «جمعیت هلال احمر همواره در مشکلات و حوادث به پاری شهروندان شایسته است و در امر مقدس امداد رسانی در خط مقدم قرار دارد و بر خلاف مشکلات و خطراتی که آنان را در حوادث غیر مترقبه تهدید

## با پیش بینی ۲ زلزله بیش از ۷/۵ ریشتری؛

## محققان کشور موفق به طراحی «مدل پیش بینی زلزله» شدند



۷،۵ ریشتر را تجربه کرده بود و انتظار زلزله بزرگ را داشتیم که پس از گذشت ۱۴ ماه از مطالعات ما، زلزله سراوان (بهار ۹۲) با بزرگای ۷،۸ رخ داد که خوشبختانه خسارات

جانی نداشت. «مغرب با اشاره به مدل اجرایشده در این منطقه، افزود: «برای این منظور داده های زلزله های منطقه «مکران» استخراج و براساس این داده ها، مدل پیش بینی طراحی کردیم و آن قدر این مدل را تغییر دادیم که بتوانیم ۱۱ زلزله بزرگ رخ دهد در این منطقه را پیش بینی کنیم و داده های به دست آمده نیز نشان داد که باید انتظار زلزله بزرگ دیگری را داشته باشیم.»

این محقق ادامه داد: «یک ماه و نیم پس از این مطالعات زلزله ۷،۷ منطقه «آوران» پاکستان در فاصله کمتر از ۱۰۰ کیلومتر رخ داد و این نتیجه

نشان داد که مدل ارایه شده قادر به ارایه اطلاعات مورد نیاز است و داده های به دست آمده از این مدل نشان می دهد که کدام منطقه در معرض زلزله قرار دارد.»

او با تأکید بر این که برای پیش بینی زلزله از دو روش «پیش نشانه های زیستی» و «سیستم آماری» استفاده خواهد شد، خاطر نشان کرد: «در این مطالعات داده های مورد نظر از طریق سیستم آماری به دست آمد. در این سیستم، آمار لرزه خیزی یعنی تعداد رخداد های لرزه ای، بزرگای لرزه ها و تعداد پس لرزه ها بررسی شده است.»

مغرب اضافه کرد: «بر اساس این داده ها، پهنای لرزه خیزی کشور مورد بررسی قرار می گیرد و در مناطقی که ناهنجاری باشد به عنوان منطقه های

پتانسیل لرزه خیزی معرفی می شود.»

طراحی سیستم آنلاین پیش بینی زلزله این استاد دانشگاه، داده و نقشه های به دست آمده از مطالعات را برای برنامه ریزان و مسئولان حوزه مدیریت بحران مناسب توصیف کرد و گفت: «نقشه های به دست آمده از این مطالعات نیکی از کشور را نشان می دهد؛ از این رو این نقشه ها می تواند برای مسئولان مربوط برای برنامه ریزی مناسب باشد.»

مجرى طرح تحقیقاتی پیش بینی زمین لرزه، با تأکید بر لزوم حمایت از این پروژه تحقیقاتی است، اظهار داشت: «در ایتالیا سیستم منظمی براساس این مدل اجرایی شده است و در روسیه نیز بر این اساس، سیستمی را پیاده سازی کرده اند که کل دنیا را مونیتمو می کند و در صورتی که از این پروژه حمایت شود، می توان سیستم آنلاینی را برای پیش بینی زلزله در کشور پیاده سازی کرد.»

## ما به فکر «بشر دوستی» هستیم

پیشنهادات، نظرات و نقدهای خود را درباره صفحه «هلال» یا مادر میان بگذارید و بگویید این صفحه چطور می تواند خواسته های شما را از دنیای زیبای بشر دوستی بر آورده سازد.

helal@shahrvand-newspaper.ir  
۳۰۰۰۰۰۹۷ شماره کوتاه

## خبر

از فردا

## پخش «سفر نامه سلامت و امید» از صبح بخیر ایران



رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر گفت: «بسیار هفت مهن نخستین سفرنامه سلامت و امید داوطلبان جمعیت هلال احمر در شهرهای بندرگز، گمیشان، گرگان و گنبد استان گلستان از برنامه صبح بخیر ایران شبکه یک سیما پخش خواهد شد.»

فرحناز رافع افزود: «اعزام کاروان سلامت، برپایی چادر سلامت، ویزیت رایگان، اهدای خون، اجرای طرح حمایتی از سالخوردگان (طرح نیابت)، پیشگیری از سرطان های شایع زنان، آموزش خودمراقبتی، جذب کمک های مردمی برای حمایت از بیماران نیازمند، تست قندخون و غربالگری فشار خون برای بیمه مخاطبان و امانداری خانه داوطلب تخصصی سلامت و امید در ۴ شهرستان و ۱۲ استان از جمله برنامه هایی هستند که دوربین برنامه صبح بخیر ایران آنها تهیه تصویر می کشد.»

او ادامه داد: «در خلال برگزاری این سفرنامه ها، طرح باران مهربانی برای جمع آوری کمک های مردمی به بیماران نیازمند به خصوص بیماران سرطانی، برپایی بازارچه خیرین برای فروش آثار هنری و برگزاری کارگاه های آموزشی، جذب داوطلب جدید، حامیان خاص و اسپانسر های جدید حقیقی و حقوقی، توزیع بروشور های آموزشی، افتتاح پایگاه های امدادی به خصوص پایگاه های اهدایی خیرین و بیت نام دوره های آموزشی امداد نیز اجرا می شود.»

رئیس سازمان داوطلبان اضافه کرد: «در نخستین سفرنامه پمفلت های آموزشی و فرهنگی با محوریت پیشگیری و درمان سرطان و نیز فراخوان جذب کمک های مردمی برای بیماران به ویژه بیماران سرطانی در تریاز» ۲۰ هزار نسخه توزیع خواهد شد.» رافع با بیان این که برنامه ملی اعزام کاروان های سلامت به مناطق محروم سال هاست که توسط گروه های درمانی داوطلبان هلال احمر اجرامی شود، افزود: «با اقبال عمومی این برنامه و اثر بخشی بیشتر خدمات ارایه شده در کاروان های سلامت پیشین برای این که ولی نعمتان مسایند آنان را فراموش نکرده و به دنبال ارایه خدمت رسانی موثر و مستمر به آنان هستیم. امسال آن خدمات به صورت وسیع تر و فراگیر تر و البته با امکانات بیشتر در قالب سفرنامه سلامت و امید با همکاری سایر سازمان های جمعیت هلال احمر، سازمان انتقال خون، بنیاد بیماری های خاص، موسسه نیکوکاری مهر آفرین و گروه اجتماعی شبکه یک سیما در اختیار طیف وسیع تری از هموطنان قرار می گیرد.»

## داستان داوطلبی من

## علی اسلامی



سن: ۴۳ سال  
تحصیلات: دکترا  
شغل: دندانپزشک  
محل سکونت: کاشان  
چهار سال پیش خانه داوطلبان کاشان از پزشکان شهرستان برای

حضور در طرح کاروان سلامت دعوت کرد. پس از خواندن اطلاعیه تصمیم گرفتم با انگیزه کمک به افرادی بی ضاعت و خانواده هایی که دچار مشکل بودند در این طرح مشارکت کنم. همراه با کاروان های سلامت جمعیت هلال احمر به مناطق محروم استان سیستان و بلوچستان رفتم و مردم نیازمند را به طور رایگان درمان کردم.

در حال حاضر چهار سال است که داوطلبانه با امور داوطلبان جمعیت هلال احمر کاشان همکاری می کنم. با توجه به تخصصی که دارم عمده فعالیت هایم در جمعیت هلال احمر کارهای درمانی است و ویزیت رایگان و شرکت در کاروان های سلامت از جمله این فعالیت ها هستند. تلاش کرده ام تا حد امکان در کنار فعالیت درمانی در دیگر برنامه های خیریه سازمان داوطلبان نیز حضور داشته باشم که سرگروهی شاخه مهرات در جمعیت هلال احمر کاشان، شرکت در طرح های مختلف مناسبتی مانند رحمت و مهرام و فرشتگان رحمت از جمله این فعالیت ها هستند.